

Проектирование газовой котельной в отделении хронических заболеваний

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12

Punct termic. Echipament electric de forta/Illuminat electric interior.

Valoarea de deviz 13 356,16 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1		<i>В существующем БЗУМе установить:</i>				
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29M/3/C32)	buc	2,00	302,71 197,13	605,42 394,26
3	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный пылевлагозащищенный, 19 Вт, ДСП44-19-005, Flagman F 840, IP65)	100 buc	0,01	7 705,00 7 477,00	77,05 74,77
4	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, 19 Вт, ДСП44-19-045, Flagman F EM1 840)	100 buc	0,01	7 705,00 7 477,00	77,05 74,77
5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный, 12 Вт, ДБО88-12-001 CDR MW 840 IP54)	100 buc	0,01	7 705,00 7 477,00	77,05 74,77
6		Светильник светодиодный пылевлагозащищенный, 19 Вт, ДСП44-19-005, Flagman F 840, IP65	buc	1,00	1 107,54 0,00	1 107,54 0,00
7		Светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, 19 Вт, ДСП44-19-045, Flagman F EM1 840	buc	1,00	2 217,09 0,00	2 217,09 0,00

8		Светильник светодиодный, 12Вт, ДБО88-12-001 CDR MW 840 IP54	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
9		Фонарь аккумуляторный IP44	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x1,5мм2)	100 m	0,38	495,84 476,68	188,42 181,14
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 5x1,5мм2)	100 m	0,06	495,83 476,67	29,75 28,60
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 5x2,5мм2)	100 m	0,09	495,78 476,67	44,62 42,90
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 5x4мм2)	100 m	0,14	591,86 572,71	82,86 80,18
14		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS-0,66 сеч. 3x1,5 мм2	m	38,00	13,33 0,00	506,54 0,00
15		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x1,5мм2	m	6,00	22,50 0,00	135,00 0,00
16		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x2,5мм2	m	9,00	33,33 0,00	299,97 0,00
17		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x4мм2	m	14,00	55,83 0,00	781,62 0,00
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталъ круглая Д=20мм)	100 m	0,10	3 746,40 1 614,40	374,64 161,44

19	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (сталь полосовая 25x4)	100 m	0,25	2 740,56 1 308,52	685,14 327,13
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la (ГЗШ, ШЗ-3-30-УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 250x350x170мм, 275А, Э1011)	buc	1,00	361,02 201,38	361,02 201,38
21	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc	1,00	977,56 121,51	977,56 121,51
22	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG)	m	10,00	59,74 22,09	597,40 220,92
23	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1720 5400 034 PG)	m	12,00	68,20 22,09	818,39 265,11
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба ПВХ 16 мм гофрированная)	100 m	0,04	3 233,50 2 022,25	129,34 80,89
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба ПВХ 25 мм гофрированная)	100 m	0,02	3 457,50 2 022,50	69,15 40,45
26		Трос стальной Д=8,3мм	m	6,00	15,83 0,00	94,98 0,00
27		Муфта натяжная	buc	1,00	10,00 0,00	10,00 0,00
28		Анкер тросовый	buc	2,00	90,83 0,00	181,66 0,00
29		Подвес кабельный	buc	3,00	20,00 0,00	60,00 0,00
30	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,003	40 973,33 5 286,67	122,92 15,86

31	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель одноклавишный IP44)	100 buc	0,01	7 757,00 3 356,00	77,57 33,56
32	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель двухклавишный IP44)	100 buc	0,01	8 625,00 3 730,00	86,25 37,30
Прямые затраты			LEI		11 426,00	
Asigurarea sociala			24,00 %		589,67	
Total			100,00 +		12 015,67	
Transport			2,00 %		173,82	
Total			100,00 +		12 186.49	
Cheltuieli de rejie			30,00 %		738,08	
Total			100,00 +		12 926,57	
Beneficiu de deviz			2,00 %		258,53	
Total Lucrari de montaj Incluziv salariu					13 185,10 2 456,94	
		2. Utilaj				
33		Выключатель автоматический трехполюсный BA47-29M/3/C32	buc	2,00	85,53 0,00	171,06 0,00
Прямые затраты			LEI		171,06	
Total Utilaj Incluziv salariu					171,06 0,00	

Total deviz: 13 356,16
Incluziv salariu 2 456,94

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Проектирование газовой котельной в отделении
хронических заболеваний****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
№ 12****Punct termic. Echipament electric de forta/Iluminat electric interior.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1		<i>В существующем БЗУМе установить:</i>				
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29M/3/C32)	buc			302,71 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,30	4,57
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	61,50	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	53,17	20,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	32,71	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,48	1,67
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	63,00	1,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
3	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный пылевлагозащищенный, 19 Вт,	100 buc			7 705,00 7 477,00

		ДСП44-19-005, Flagman F 840, IP65)				
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,12	228,00
4	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, 19 Вт, ДСП44-19-045, Flagman F EM1 840)	100 buc			7 705,00 7 477,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,12	228,00
5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный, 12 Вт, ДБО88-12-001 CDR MW 840 IP54)	100 buc			7 705,00 7 477,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,12	228,00
6		Светильник светодиодный пылевлагозащищенный, 19 Вт, ДСП44-19-005, Flagman F 840, IP65	buc			1 107,54 0,00
	877552112 33	Светильник светодиодный пылевлагозащищенный, 19 Вт, ДСП44-19-005, Flagman F 840, IP65	buc	1,0000	1 107,54	1 107,54
7		Светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, 19 Вт, ДСП44-19-045, Flagman F EM1 840	buc			2 217,09 0,00
	877552112 32	Светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, 19 Вт, ДСП44-19-045, Flagman F EM1 840	buc	1,0000	2 217,09	2 217,09
8		Светильник светодиодный, 12Вт, ДБО88-12-001 CDR MW 840 IP54	buc			200,00 0,00
	687755211 232	Светильник светодиодный, 12Вт, ДБО88-12-001 CDR MW 840 IP54	buc	1,0000	200,00	200,00

9		Фонарь аккумуляторный IP44	buc			350,00 0,00
	8792300	Фонарь аккумуляторный IP44	buc	1,0000	350,00	350,00
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 3x1,5мм2)	100 m			495,84 476,68
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,48	0,71
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,11
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,21
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	63,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 5x1,5мм2)	100 m			495,83 476,67
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,48	0,67
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,17
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,17
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	63,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (ВВГнг-LS сеч. 5x2,5мм2)	100 m			495,78 476,67
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,48	0,67
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,11
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	63,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,1600	75,00	12,00

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (ВВГнг-LS сеч. 5x4мм ²)	100 m			591,86 572,71
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,71
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,48	0,71
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,21
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	63,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
14		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS-0,66 сеч. 3x1,5 мм ²	m			13,33 0,00
	96385201	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS-0,66 сеч. 3x1,5 мм ²	m	1,0000	13,33	13,33
15		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x1,5мм ²	m			22,50 0,00
	9638520030	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x1,5мм ²	m	1,0000	22,50	22,50
16		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x2,5мм ²	m			33,33 0,00
	9638520025	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x2,5мм ²	m	1,0000	33,33	33,33
17		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x4мм ²	m			55,83 0,00
	9638520054	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x4мм ²	m	1,0000	55,83	55,83
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m			3 746,40 1 614,40
	1	Muncitor	h-om.	19,0000	84,97	1 614,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	18 900,00	1 738,80

	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	28 330,00	56,70
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,30	39,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	95,00	297,30
19	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm ² (сталь полосовая 25x4)	100 m			2 740,56 1 308,52
	1	Muncitor	h-om	15,4000	84,97	1 308,52
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	18 900,00	7,56
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	28 330,00	102,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,6000	65,30	104,48
	1019373	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,0810	15 000,00	1 218,00
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la (ГЗШ, ШЗ-3-30-УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 250x350x170мм, 275А, Э1011)	buc			361,02 201,38
	1	Muncitor	h-om.	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,30	6,53
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	53,17	5,32
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,48	0,71
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	95,00	67,45
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,2200	327,56	72,06
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	34,40	7,57
21	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc			977,56 121,51
	1	Muncitor	h-om.	1,4300	84,97	121,51
	287211731 5025	Cutie cu transformatori ЯТП-0,25/220/12	buc	1,0000	833,55	833,55
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	75,00	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	75,00	19,50
22	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG)	m			59,74 22,09
	1	Muncitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	123456770 0	Мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG	m	1,0000	21,60	21,60
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,00004	35 480,00	1,42

	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	53 170,00	2,66
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	45,33	0,77
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,50	7,72
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	108,00	0,32
23	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1720 5400 034 PG)	m			68,20 22,09
	1	Muncitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	123456770 017	Мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1720 5400 034 PG	m	1,0000	30,00	30,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,00004	35 480,00	1,48
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	53 170,00	2,66
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	45,33	0,77
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,50	7,72
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	108,00	0,32
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба ПВХ 16 мм гофрированная)	100 m			3 233,50 2 022,25
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,25
	503-80207	Труба ПВХ 16 мм гофрированная	m	100,0000	3,48	348,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,30	62,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	95,00	256,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	75,00	363,00
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба ПВХ 25 мм гофрированная)	100 m			3 457,50 2 022,50
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,50
	503-802071	Труба ПВХ 25 мм гофрированная	m	100,0000	5,72	572,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,30	62,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	95,00	256,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	75,00	363,00
26		Трос стальной Д=8,3мм	m			15,83

						0,00
	789123001	Трос стальной Д=8,3мм	m	1,0000	15,83	15,83
27		Муфта натяжная	buc			10,00
						0,00
	236541200	Муфта натяжная	buc	1,0000	10,00	10,00
28		Анкер тросовый	buc			90,83
						0,00
	236541200 3	Анкер тросовый	buc	1,0000	90,83	90,83
29		Подвес кабельный	buc			20,00
						0,00
	236541200 5	Подвес кабельный	buc	1,0000	20,00	20,00
30	08-01- 087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t			40 973,33
						5 286,67
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 286,67
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 300,00	383,33
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,30	273,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	53,17	1 436,67
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	75,00	60,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	32 070,00	32 070,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	225,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	95,00	1 433,33
31	08-03- 591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель одноклавишный IP44)	100 buc			7 757,00
						3 356,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,00
	123890	Выключатель одноклавишный IP44	buc	100,0000	38,36	3 836,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	53 170,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,00	77,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	75,00	480,00
32	08-03- 591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (выключатель двухклавишный IP44)	100 buc			8 625,00
						3 730,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	84,97	3 730,00
	877516144 2	Выключатель двухклавишный IP44	buc	100,0000	43,38	4 338,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	53 170,00	0,00

	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,00	77,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	75,00	480,00
		2. Utilaj				
33		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47- 29М/3/С32	buc			85,53 0,00
	321654005	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29М/3/С32	buc	1,0000	85,53	85,53

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Проектирование газовой котельной в отделении хронических заболеваний

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 12

Punct termic. Echipament electric de forta/Iluminat electric interior.

Valoarea de deviz 13 356,16 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5/23-2 0161:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	23,2155	84,97	1 972,61
2.	1	Muncitor	h-om.	5,70	84,97	484,33
		Total manopera				2 456,94

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0231	3 000,00	69,30
2.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0009	35 480,00	31,93
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	18 900,00	1,89
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0005	2 300,00	1,15
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	53 170,00	0,00

6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0011	53 170,00	58,49
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0092	18 900,00	173,88
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0011	28 330,00	31,17
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,374	45,33	16,96
10.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,7702	65,30	50,29
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	61,50	0,49
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,941	53,17	50,04
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	22,66	7,50	169,95
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,244	6,00	19,47
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0884	75,00	6,64
16.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0024	75,00	0,18
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,244	7,50	24,33
18.	1019373	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,0203	15 000,00	304,50
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,028	32,71	0,92
20.	1019852	Vopsea	kg	0,1274	35,48	4,52
21.	1234567700	Мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1020 5400 014 PG	m	10,00	21,60	216,00
22.	123456770017	Мини канал из самозатухающего ПВХ ТМК 1720 5400 034 PG	m	12,00	30,00	360,00
23.	123890	Выключатель одноклавишный IP44	buc	1,00	38,36	38,36
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	32 070,00	96,21
25.	236541200	Муфта натяжная	buc	1,00	10,00	10,00
26.	2365412003	Анкер тросовый	buc	2,00	90,83	181,66
27.	2365412005	Подвес кабельный	buc	3,00	20,00	60,00
28.	2872117315025	Cutie cu transformatori ЯТП-0,25/220/12	buc	1,00	833,55	833,55
29.	321654005	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29М/3/С32	buc	2,00	85,53	171,06
30.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0004	225,00	0,09
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2077	10,00	2,08
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,174	0,10	0,81
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	6,00	73,20
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	5,00	10,00
35.	5009113	Prezoane	buc	6,12	1,12	6,84
36.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0335	40,00	1,34
37.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,066	108,00	7,13
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0414	63,00	2,61
39.	503-80207	Труба ПВХ 16 мм гофрированная	m	4,00	3,48	13,92
40.	503-802071	Труба ПВХ 25 мм гофрированная	m	2,00	5,72	11,44
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1803	75,00	13,52
42.	687755211232	Светильник светодиодный, 12Вт, ДБО88-12-001 CDR MW 840 IP54	buc	1,00	200,00	200,00
43.	789123001	Трос стальной Д=8,3мм	m	6,00	15,83	94,98
44.	8775161442	Выключатель двухклавишный IP44	buc	1,00	43,38	43,38
45.	87755211232	Светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, 19 Вт, ДСП44-19-045, Flagman F EM1 840	buc	1,00	2 217,09	2 217,09
46.	87755211233	Светильник светодиодный пылевлагозащищенный, 19 Вт, ДСП44-19-005, Flagman F 840, IP65	buc	1,00	1 107,54	1 107,54
47.	8792300	Фонарь аккумуляторный IP44	buc	1,00	350,00	350,00
48.	9638520025	Кабель с медными жилами с ПВХ	m	9,00	33,33	299,97

		изоляция ВВГнг LS сеч. 5x2,5мм2				
49.	9638520030	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x1,5мм2	m	6,00	22,50	135,00
50.	9638520054	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS сеч. 5x4мм2	m	14,00	55,83	781,62
51.	96385201	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LS-0,66 сеч. 3x1,5 мм2	m	38,00	13,33	506,54
Total materiale de construcții						8 862,04

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,4903	95,00	141,57
2.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	327,56	72,06
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	34,40	7,57
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,468	75,00	35,10
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2904	75,00	21,78
Total utilaje de construcții						278,08

Total:

Total deviz:

13 356,16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)